

ZAAŁĄCZNIK NR 2  
DO RAPORTU Z KONSULTACJI

**Podsumowanie wyników II etapu konsultacji  
w zakresie planowanej realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego  
na lata 2019-2021**

1. II etap konsultacji w zakresie planowanej realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021 ogłoszono w dniu 10 sierpnia 2018 r. Do konsultacji zaproszone zostały organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność w obszarze zdrowia psychicznego. Termin zgłaszania propozycji, sugestii, uwag, opinii do roboczego projektu ww. Programu lub propozycji nowych programów polityki zdrowotnej w zakresie zdrowia psychicznego wyznaczono na dzień 10 września 2018 r.
2. W ramach ogłoszenia przypomniane zostały zasady, w tym m.in. że programy powinny stanowić kontynuację i rozwinięcie celów operacyjnych zawartych w uchwałach Rady Miasta Krakowa dotyczących Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, tj. w uchwale Rady Miasta Krakowa Nr LXXVII/1166/13 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 oraz w uchwale Rady Miasta Krakowa Nr XXXIV/556/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2018.
3. W ramach II etapu konsultacji udostępnione zostały w celu ewentualnego wykorzystania linki do obu ww. edycji Programu oraz linki do sprawozdań za rok 2017, 2016, 2015, 2014 i 2013 z realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (wraz z opisem Programu) oraz tabela z podsumowaniem I etapu konsultacji.
4. W roboczym projekcie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021 przedstawionym w dniu 10 września br. w ramach II etapu konsultacji uwzględniona została propozycja nowego programu polityki zdrowotnej w zakresie zdrowia psychicznego pod roboczą nazwą „Program terapeutyczny osób dorosłych z zespołem Aspergera”, który planowany jest do realizacji w Gminie Miejskiej Kraków w kolejnej trzyletniej edycji, pod warunkiem, że zgodnie z wymogami ustawowymi program ten uzyska pozytywną opinię AOTMiT w Warszawie.
5. Poniżej w tabeli zamieszczono opis propozycji zgłoszonych w terminie do 10 września 2018 r. w ramach II etapu konsultacji.

**Wykaz podmiotów, które wniosły propozycje w ramach II etapu konsultacji w zakresie planowanej realizacji  
Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021**

Lp.	Nazwa instytucji zgłaszającej propozycje/wnioski	Treść zgłoszonych propozycji/wniosków	Uwagi
1	2	3	
1.	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa	Proponuje się wyłączenie akapitu drugiego ze str. 44 roboczego projektu MPOZP 2019-2021 rozpoczynającego się od wyrazów: "Ponadto podejmowane są inne działania (...) a kończącego się na wyrazach: „(...) i przedstawiciela Kliniki Psychiatrii dzieci i Młodzieży Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego." Wskazany akapit proponuje się przenieść do kolejnego podrozdziału na str. 49, np. po informacji na temat „Programu profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem”.	<u>Propozycja nieuwzględniona.</u> Proponowany do wyłączenia drugi akapit i przeniesienia ze str. 44 do kolejnego podrozdziału na str. 49 roboczego projektu MPOZP na lata 2019-2021 dotyczy działań podejmowanych przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne i Wydział Edukacji, a wskazany w tym akapicie projekt pn. „Nie jesteś sam – wsparcie nauczyciela w pracy z uczniami z problemami emocjonalnymi zaburzeniami psychicznymi” nie stanowi programu polityki zdrowotnej w rozumieniu przepisów obowiązujących w ochronie zdrowia (Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1510 z późn. zm.). Brak jest uzasadnienia dla przeniesienia tego akapitu na str. 49, ponieważ kolejny podrozdział (od str. 47 do str. 50) jest opisem działań GMK w obszarze profilaktyki zdrowotnej, w tym programów polityki zdrowotnych w zakresie zdrowia psychicznego i działań z nimi związanych.

2.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie	<p>1) Na stronie 35 roboczego projektu MPOZP 2019-2021 proponuje się uzupełnienie informacji w pkt pn. „Działalność organizacji pozarządowych” w zakresie podmiotów niepublicznych, które prowadziły działania w 2017 roku, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- domy pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi: Fundacja dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelktualnie „Dom z Marzeń” oraz Stowarzyszenie Pomocy Socjalnej „Gaudim et Spes” (do 30 listopada 2017 r.);</li> <li>- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi: Fundacja na rzecz Chorych na SM im. Bł. Anieli Salawy.</li> <li>- Klub Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi: Krakowska Fundacja Hamlet.</li> </ul>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u></p> <p>1) treść została uzupełniona o zapis dot. Fundacji dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelktualnie „Dom z Marzeń”;</p> <p><u>Propozycje nieuwzględnione:</u></p> <p>1) Dokładna informacja nt. działalności Stowarzyszenia Pomocy Socjalnej „Gaudim et Spes” znajduje się w projekcie na str. 39, zatem brak jest zasadności zmiany zapisów na str. 35;</p> <p>2) Informacja nt. specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i Fundacji na rzecz Chorych na SM im. Bł. Anieli Salawy znajduje się w projekcie na str. 43 i brak jest zasadności zmian zapisów na str. 35;</p> <p>3) Informacja szczegółowa nt. działań Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i Krakowskiej Fundacji Hamlet znajduje się na str. 37 projektu, zatem brak jest zasadności zmiany zapisów na str. 35.</p>
		<p>2) Na stronach 35/36 błędna numeracja; zachowując kolejność pozycji powinno być: 8) Działalność organizacji pozarządowych, 9) Działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie w zakresie wsparcia osób chorujących psychicznie.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u></p> <p>Dokonano korekty oznaczeń numerów podrozdziałów 8 i 9.</p>
		<p>3) Na str. 37 w opisie pn. „Środowiskowe domy samopomocy” należy poprawić nazwę Programu Kompleksowego Wsparcia dla Rodzin z „Za życiem” na: „Za życiem”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u></p> <p>W nazwie Programu usunięta została zbędna litera „z”.</p>
		<p>4) Na stronie 37/38 w wykazie dot. środowiskowych domów samopomocy należy wpisać zaktualizowane adresy trzech placówek, z odnośnikami poniżej tabeli dotyczącymi starych adresów (Lp. tabeli: 3, 9 i 12).</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u></p> <p>Nowe lokalizacje trzech jednostek wskazane były w legendzie pod tabelą, ale zgodnie z sugestią do trzech wskazanych wierszy tabeli wprowadza się nazwy ulic z obecnej lokalizacji wskazane uprzednio w legendzie pod tabelą (ul. Olszańska 5, Al. Pokoju 10, os. Słoneczne 15).</p>
		<p>5) Na stronie 38 należy poprawić nazwę Ośrodka w zdaniu: „Jak wynika z dokumentu opracowanego przez Małopolski Ośrodek Pomocy Społecznej (...)” na zapis: „Jak wynika z dokumentu opracowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (...)”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u></p> <p>Człon nazwy Ośrodka został skorygowany.</p>
		<p>6) Na stronie 39 w tekście dot. mieszkań chronionych należy poprawić nazwę Ośrodka w zdaniu: „Jak wynika z powyższej tabeli oraz z dokumentu opracowanego przez Małopolski Ośrodek Pomocy Społecznej (...)” na zapis: „Jak wynika z powyższej tabeli oraz z dokumentu opracowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (...)”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u></p> <p>Człon nazwy Ośrodka został skorygowany.</p>

	<p>7) Na stronie 40 należy usunąć jedną gwiazdkę (*) przy zapisie tytułu Tabeli 3: <i>Wykaz domów pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w latach 2010-2017 wraz z liczbą miejsc**</i>.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u> Gwiazdka kończąca tytuł tabeli została usunięta, aby zapis był zgodny z legendą pod tabelą.</p>
	<p>8) Na stronie 41, dot. Warsztaty terapii zajęciowej; należy zmienić zdanie z: „Na terenie Gminy Miejskiej Kraków działało w 2017 r. 15 warsztatów terapii zajęciowej, które posiadały 563 miejsc przeznaczonych dla osób ze schorzeniami narządu ruchu, schorzeniami psychicznymi oraz umysłowymi” na zdanie: „Na terenie Gminy Miejskiej Kraków działało w 2017 r. 15 warsztatów terapii zajęciowej, które posiadały 563 miejsca przeznaczone dla osób ze wszystkimi rodzajami schorzeń”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u> We wskazanym zdaniu skorygowano brzmienie określenia „miejsc przeznaczonych” na: „miejsca przeznaczone”.</p>
	<p>9) Na stronie 41 należy zmienić zapis podtytułu w tabeli: „<i>Warsztaty terapii zajęciowej dla osób z upośledzeniem umysłowym oraz chorujących psychicznie</i>” na zapis: „Warsztaty terapii zajęciowej dla osób z upośledzeniem umysłowym oraz chorujących psychicznie lub z innymi rodzajami niepełnosprawności”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u> Zapis podtytułu w tabeli został rozszerzony o proponowany fragment: (...) lub z innymi rodzajami niepełnosprawności”.</p>
	<p>10) Na stronie 43 należy zmienić zapis podtytułu z: „Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin, w szczególności obejmujące poradnictwo prawne, psychologiczne i rodzinne – realizacja Programu Aktywności Lokalnej „Znaczenie Rodziny” na zapis: „Realizacja Programu Aktywności Lokalnej „Znaczenie Rodziny” dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u> Zapis podtytułu został skrócony.</p>
	<p>11) Na stronie 44 w tekście dot. Programu Aktywności Lokalnej „Znaczenie Rodziny” należy usunąć ostatnie zdanie: „Jednocześnie współpraca interdyscyplinarna i wymiana doświadczeń pomiędzy podmiotami publicznymi, stowarzyszeniami, fundacjami i wolontariuszami, niesie możliwość zmiany w dotychczasowym postrzeganiu problemów zdrowia psychicznego i obalenie stereotypów przez podniesienie jakości wsparcia specjalistycznego dla poprawy funkcjonowania osoby chorej i jej rodziny w środowisku.”</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u> Zdanie kończące tekst nt. Programu Aktywności Lokalnej zostało usunięte.</p>
	<p>12) Na stronie 43 w tekście o Programie PAL należy dopisać zdanie: „Program finansowany jest ze środków europejskich w ramach projektu „Bariery zamieniamy na szanse”.</p>	<p><u>Propozycja uwzględniona.</u> Proponowane zdanie zostało dopisane.</p>

